



**BEHIN-BETIKO EBAZPENA**, Hezkuntza Ikaskuntza eta Berrikuntzako zuzendariarena, unibertsitatez kanpoko irakaskuntza ematen duten Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe publikoei, heziketa-zikloak izan ezik, 2022-2023 ikasturtean ikastetxearen hizkuntza-proiektuaren barruan berrikuntza-proiektuekin lotutako prestakuntza-jarduerak egiteko deialdia ebazten duena.

Hezkuntza sailburuordeak 2022ko martxoaren 7an emandako Ebazpenak zuzkidura ekonomikoak ezartzen ditu ematen duten ikastetxeei prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2022-2023 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2022ko martxoaren 7ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorriz eta Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Argitara ematea 2022-2023 ikasturtean hizkuntza-proiektuak garatzen dituzten ikastetxeen zerrenda eta deialdi honen babesean proiektua egingo dutenena (I. eranskina). Ikastetxe horiek deialdiaren 17. artikuluan ezarritako betebeharrak hartuko dituzte beren gain, eta Ikaskuntzako eta Hezkuntza Berrikuntzako Zuzendaritzarekin eta unibertsitateekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako Graduko eta Lehen Hezkuntzako Graduko praktiketako ikasleak eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterreko ikasleak onartuz, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza-praktiketan integra daitezen errazteko.

Bigarrena.- II. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zuzkidura ekonomikoak esleitzea prestakuntza-jarduerak egin ditzaten hizkuntza-proiektuak garatu eta egiteko. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira, eta lehenengo zatia 2022ko ekitaldia amaitu baino lehenago ordaindu beharko da.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz.

Vitoria-Gasteiz sinatzen den egunean

Amaia Agirre Pinedo  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria



## I. ERANSKINA

## HIZKUNTZA PROIEKTUAK ONARTUTA DITUZTEN IKASTETXEAK

**A modalitatea – Hizkuntzen tratamendu integral eta integratuan sakonduko duen ikastetxeko hizkuntza-proiektua, bi hizkuntza koofizialak eta atzerriko hizkuntzak kontuan hartuko dituena:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Araba	010003	CEIP Zabaleko HLHI	Zabaleko eleaniztasunerantz
Araba	010009	CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI	Irakurketa - idazketa eta ahozko adierazmenaren plan integrala osatzea eta curriculum berriari egokitzea
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Hizkuntza trataera bateraturantz
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Eleanitz bidean ikasbidea 2022
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Eleaniztasunerantz
Araba	010048	CEIP Izarra HLHI	Ahokotasunetik abiatuz hizkuntzen metodologia eraldatzen
Araba	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	Teatro para la vida ( trabajando la oralidad y dramatización en un contexto plurilingüe)
Araba	010135	IES Los Herrán BHI	Hizkuntzen trataeraintegratua: diseinua, ezarpena eta ebaluazioa.
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua ii
Araba	010266	IES Miguel de Unamuno BHI	Hacia un tratamiento integrado e integral de las lenguas en el IES Miguel de Unamuno BHI
Araba	010317	CEIP Latorro HLHI	Hizkuntza eta literatura komunikaziorako gaitasuna garatzea euskaraz, gaztelaniaz eta ingelesez, hiru hizkuntzen tratamendu integratutik eta integraletik, norberaren eta inguruko munduaren ezagutza lortzeko.
Araba	010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI	Huizkuntza proiektua, eleaniztasuna ardatza
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	Proyecto lingüístico plurilingüe
Araba	010335	IES Badaia BHI	Zubiak eraikitzen
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	Prestakuntza ekintza: Hizkuntzen Irakaskuntza Sustatzeko Ikuspegia. Trataera Integratua eta Integrala III
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Pausuz pausu mugarik ez
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	Ahokotasunean murgilduz
Gipuzkoa	012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz (2022-2024) a modalitatea
Gipuzkoa	012013	CEIP Antzuola HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	Eleaniztasuna bizikidetzatza osantsu baten zerbitzura
Gipuzkoa	012033	CEIP Txinkorta HLHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012035	CEIP Zerain HLHI	Eleaniztasunerantz Zeraingo herri eskola
Gipuzkoa	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Hirurak bat, euskara ardatz
Gipuzkoa	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Hizkuntzen tratamendu integrala ikuspegi komunikatiboan eta metodologia aktiboetan oinarrituta
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	Hizkuntza plana garatu, ahokotasuna eta komunikazioaren kalitatea eta egokitasuna sustatuz
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Idazketarekin sortuz
Gipuzkoa	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz: sakontzen
Gipuzkoa	012132	IES Mutriku BHI	Leitzetik irakurtzera
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua 2022/2023 ikasturtea: a modalitatea
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	Komunikazio-kompetentzia garatzen lagunduko duten metodologia aktiboak literatu-hezkuntzaren proposamen didaktikoak ikasgeletan txertatzeko saiakera
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Hizkuntzen didaktika hobetu, komunikazio gaitasuna hobetzeko 2022-23
Gipuzkoa	012185	CEIP Mendiola HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua
Gipuzkoa	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Eleaniztasunerantz 22-23
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Hizkuntza komunikaziorako tresna
Gipuzkoa	012261	CEIP Aginaga HLHI	Sortuko al dugu zerbait?
Gipuzkoa	012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	Ahokotasuna 2
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	Ahokotasuna eta komunikazioa Lizardin



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	Hizkuntza eta heziketa prozesuak. Hezkuntza eleaniztasuna
Gipuzkoa	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	Hizkuntza planean oinarrituz ikasleen hizkuntza komunikaziorako konpetentzia sendotzea egunerokotasunean
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Goizeko izarra ikastolako hizkuntzen komunikaziorako hobekuntza plana
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	Hizkuntzen trataera integratu eta integralaren bidetik hezkuntza eskaintzaren hobekuntza
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	Hizkuntza proiektu eleanitza
Gipuzkoa	013012	IES Hernani BHI	Irakurriz bizi bizi irakurriz
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Eleaniztasunerantz 5. Urtea
Gipuzkoa	013254	CEIP Txalburu HLHI	Mila gau eta bat gehiago
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	Eleaniztasunerantz, hizkuntza proiektua ardatz
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	¿Hizkuntzen trataera bateratua gure proiektuak zipritinduz
Bizkaia	014108	CEIP Basurto HLHI	Basurtoko hizkuntza trataera integrala
Bizkaia	014140	CPI Pagasarribide IPI	Eleaniztasunerantz proiektua, Pagasarribide IPI
Bizkaia	014149	CEIP Sra. Vda. De Epalza HLHI	Gu irakurle eta, laister, idazle!
Bizkaia	014188	IES Gabriel Aresti BHI	Eleaniztasunerantz (2022-2023) - a modalitatea
Bizkaia	014235	CEIP Arratia HLHI	Euskara ardatz hartuta eta ahozko komunikazioa erdigunean jarrita, gaitasun komunikatibo eraginkorra garatzeko estrategiak martxan jarri.
Bizkaia	014332	CEIP Lamiako HLHI	Eleaniztasunerantz 2021-2023
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	¿Hablando nos entendemos?/hitz eginez, elkar ulertzen dugu ?/speaking we understand each other?
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Metodologia aktiboak
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Hizkuntzen sukaldea
Bizkaia	014391	CEIP Kanpazar HLHI	Ebaluazio hezigarrirantz ibilbidea
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014402	CEIP San Gabriel HLHI	Adierazpena aberastuz !
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	Hizkuntzen trataera bateratua
Bizkaia	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	IKTAK hizkuntzen irakaskuntzan
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Erabileran eta ahozkoan eragiteko oinarriak eta tresnak
Bizkaia	015077	IES Solokoetxe BHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	Hizkuntza trateratua integral eta integratua hurbilpen praktikoa
Bizkaia	015083	IES Astrabudua BHI	Innovación del proyecto lingüístico desde la perspectiva del tratamiento integrado de las lenguas
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	Sopela BHI-ko hizkuntza proiektu eleanitza: hizkuntza trataera integrala eta materialen ekoizpena 2022-2024
Bizkaia	015101	CEIP Urreta HLHI	Eleaniztasunerantz a modalitatea
Bizkaia	015106	IES I. Arozena-Barrueta-tar Benito BHI	Arozena-Barrueta BHI, eleaniztasunerantz:
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	Irakurketa plana ezartzea II
Bizkaia	015307	IES Fray Juan de Zumarraga-Durango BHI	Fray Juan de Zumarraga Durango BHI-ko hizkuntza proiektuaren garapena: hizkuntzen trataera integratu eta integrala.
Bizkaia	015336	CEIP Lemoiz HLHI	Lemoizko hizkuntza proiektu eleanitza: hizkuntzen tratamendu integrala eta irakurketa plana 2022/2023
Bizkaia	015627	IES Urritxe BHI	Eleaniztasunerantz Urritxe BHI
Bizkaia	015757	CPI Eretza Berri IPI	Eretzaberrin irakurketasunaz blai
Bizkaia	015764	IES Artabe BHI	Plan de trabajo para los proyectos lingüísticos de centro con el plan lector como eje y desarrollado desde la perspectiva de tratamiento integral e integrado de las lenguas modalidad a
Bizkaia	015765	CEIP Haizeder HLHI	Zer jartzen du hor?



**B modalitatea - Ikastetxeko hizkuntza-proiektua, atzerriko hizkuntzetako curriculum-arloen irakaskuntzan sakonduko duena:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektuaren izenburua
Araba	010157	IES Murgia BHI	Eleaniztasunerantz 22-23 Murgia BHI
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	Eleaniztasuna oinarrietan zabalduz, ebaluazioan sakonduz.
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Kurtzebarri eskola Eleaniztasuna.
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Eleaniztasunerantz proiektua 2022/23. B modalitatea
Gipuzkoa	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	B modalitatea
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	Orokieta eleanitza, 2022-24
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai eleaniztasunerantz
Gipuzkoa	012952	IES Erriobeia BHI	Eleaniztasunerantz 22-24
Gipuzkoa	013015	IES Oñati BHI	Eleaniztasunerantz proiektua
Gipuzkoa	013079	CEIP Hegoa HLHI	Hegoa, Anglo Basque etorkizunerantz
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	Hizkuntza proiektu eleanitza
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	Eleaniztasunerantz Munitibarren
Bizkaia	014034	CEIP Urkitza HLHI	Urkitza eskola eleaniztasunerantz
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Eleaniztasunerantz: 2022-23
Bizkaia	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Berangoko hizkuntza proiektu eleanitza II
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	Irakurketa ardatz hartuta, erronka berriei aurre egiten
Bizkaia	014160	CEIP Zurbaran HLHI	Science is fun in Zurbaran
Bizkaia	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	Mundu globalean elkarlanean ikasten
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Irakurzaletasunaren lanketa bere sakontasunean.
Bizkaia	014237	CEIP Zubialde HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Ikuspegi elebakarretik eleaniztasuna
Bizkaia	014284	CEIP Montorre HLHI	B modalitateko ikastetxeko Hizkuntza Proiekturako lan plana
Bizkaia	014296	CEIP Zubileta HLHI	Zubileta Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Eleanitzak JCB
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	Eleaniztasun proiektua B modalitatea
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	Eleaniztasunerantz 2022-2023
Bizkaia	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	"Ikasle eleanitzak sortuz Larrabetzun"
Bizkaia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	Proiektu eleanitza B modalitatea
Bizkaia	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	Euskararen erabilera eta ahozkoan eragiteko oinarriak eta estrategiak
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	Eleaniztasunerantz
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	Eleaniztasunerantz 2022-2023
Bizkaia	014430	CEIP Albiz HLHI	Albiztasunerantz
Bizkaia	014448	CEIP Elortza HLHI	Eleaniztasunerantz 22-24
Bizkaia	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Marko Hirueleduna saiatzeko proiektua.
Bizkaia	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Hizkuntza Proiektuan sakontzen
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Hizkuntza proiektu eleaniztasuna: Hizkuntzen trataera integrala eta integratua
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	HTB eta Curriculum Berria
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	Barrutialde Eleanitza
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga Institutua eleaniztasunerantz: B modalitatea 2022-24 (bosgarren eta seigarren urteak)
Bizkaia	015092	IES Muskiz BHI	Eleaniztasuna martxan
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	Eleaniztasunerantz - B modalitatea
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Komunikazio eleanitza hobetzerantz
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	Ahoak eman ahala hizkuntza guzteitan II
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	Eleaniztasun plana 2021-23
Bizkaia	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Eleaniztasunerantz



## II. ERANSKINA

### PRESTAKUNTZARAKO ZUZKIDURAK, PROIEKTURA ZUZENDUAK

A modalitatea:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Araba	010003	CEIP Zabaleko HLHI	2.500,00
Araba	010009	CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI	300,00
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	3.100,00
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	5.000,00
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	3.400,00
Araba	010048	CEIP Izarra HLHI	4.100,00
Araba	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	1.810,00
Araba	010135	IES Los Herrán BHI	2.000,00
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	2.700,00
Araba	010266	IES Miguel de Unamuno BHI	1.500,00
Araba	010317	CEIP Latorro HLHI	5.000,00
Araba	010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI	4.800,00
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	4.900,00
Araba	010335	IES Badaia BHI	400,00
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	3.230,00
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	3.783,00
Gipuzkoa	012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	2.600,00
Gipuzkoa	012013	CEIP Antzuola HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012033	CEIP Txinkorta HLHI	4.756,00
Gipuzkoa	012035	CEIP Zerain HLHI	1.500,00
Gipuzkoa	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	1.800,00
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	2.660,00
Gipuzkoa	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	3.300,00
Gipuzkoa	012132	IES Mutriku BHI	3.200,00
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	2.801,00
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	5.000,00
Gipuzkoa	012185	CEIP Mendiola HLHI	1.100,00
Gipuzkoa	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	3.244,00
Gipuzkoa	012261	CEIP Aginaga HLHI	2.985,00
Gipuzkoa	012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	3.500,00
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	2.400,00
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	2.900,00
Gipuzkoa	013012	IES Hernani BHI	300,00
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	5.000,00
Gipuzkoa	013254	CEIP Txalburu HLHI	5.000,00
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	1.787,00
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	4.285,00
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	400,00
Bizkaia	014108	CEIP Basurto HLHI	2.644,00
Bizkaia	014140	CPI Pagasarribide IPI	3.300,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	014149	CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI	3.100,00
Bizkaia	014188	IES Gabriel Aresti BHI	2.000,00
Bizkaia	014235	CEIP Arratia HLHI	450,00
Bizkaia	014332	CEIP Lamiako HLHI	4.500,00
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	5.000,00
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	2.560,00
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	4.500,00
Bizkaia	014391	CEIP Kanpazar HLHI	4.500,00
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	2.779,00
Bizkaia	014402	CEIP San Gabriel HLHI	4.500,00
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	5.000,00
Bizkaia	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	600,00
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	4.441,00
Bizkaia	015077	IES Solokoetxe BHI	2.000,00
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	1.802,00
Bizkaia	015083	IES Astrabudua BHI	1.000,00
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	5.000,00
Bizkaia	015101	CEIP Urreta HLHI	810,00
Bizkaia	015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	4.500,00
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	3.000,00
Bizkaia	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	1.500,00
Bizkaia	015336	CEIP Lemoiz HLHI	3.836,00
Bizkaia	015627	IES Urritxe BHI	4.456,00
Bizkaia	015757	CPI Eretza Berri IPI	5.000,00
Bizkaia	015764	IES Artabe BHI	1.000,00
Bizkaia	015765	CEIP Haizeder HLHI	2.890,00

**B modalitatea:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Araba	010157	IES Murgia BHI	500,00
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	2.500,00
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	5.500,00
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	7.000,00
Gipuzkoa	012952	IES Erniobea BHI	1.554,00
Gipuzkoa	013015	IES Oñati BHI	4.720,00
Gipuzkoa	013079	CEIP Hegoa HLHI	7.000,00
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	1.900,00
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	3.058,00
Bizkaia	014034	CEIP Urkitza HLHI	5.549,00
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	6.700,00
Bizkaia	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	7.000,00
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	2.000,00
Bizkaia	014160	CEIP Zurbaran HLHI	6.400,00
Bizkaia	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	4.600,00
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	2.190,00
Bizkaia	014237	CEIP Zubialde HLHI	3.116,00
Bizkaia	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	3.279,00
Bizkaia	014284	CEIP Montorre HLHI	1.000,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA  
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren  
Zuzendaritza  
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen  
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa  
Servicio de Aprendizaje Permanente y  
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	014296	CEIP Zubileta HLHI	4.850,00
Bizkaia	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	4.500,00
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	5.000,00
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	2.890,00
Bizkaia	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	5.500,00
Bizkaia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	4.201,00
Bizkaia	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	3.230,00
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	3.400,00
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	3.900,00
Bizkaia	014430	CEIP Albiz HLHI	6.975,00
Bizkaia	014448	CEIP Elortza HLHI	5.880,00
Bizkaia	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	7.000,00
Bizkaia	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	3.882,00
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	7.000,00
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	4.000,00
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	1.400,00
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	2.000,00
Bizkaia	015092	IES Muskiz BHI	3.939,00
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	6.828,00
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	6.998,32
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	7.000,00
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	3.000,00
Bizkaia	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	7.000,00



### III. ERANSKINA

#### Onartu ez diren proiektuak

Lurraldea	Modalitatea	Kodea	Ikastetxea	Baztertzeko arrazoia
Araba	B	010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	2
Gipuzkoa	B	012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	1 eta 3
Bizkaia	A	014117	CEIP INDAUTXUKO ESKOLA HLHI	1

#### Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

**1 Kodea:** Kanpoan geratuko dira betekizunak betetzen ez dituzten eskariak, bai eta hauek ere: lan-planaren balorazioaren arabera (III. eranskineko 1.1 apartatua) gutxienez 11 puntura iristen ez diren proiektuenak.

**2 Kodea:** Proiektuak ez dio erantzuten deialdiaren xedeari (1. Artikulua)

**3 Kodea:** Irakasleentzako planifikatutako prestakuntza ez da iristen deialdian (4.4 artikulua) ezarritako gutxieneko ordu kopurua.